ПРОТОКОЛ

собрания  жителей населенного пункта по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения

на территории Челкасинского сельского поселения Урмарского района

Дата проведения: 15 октября    2019 г.

Место проведения: д.   Ямбай
Время начала собрания: 10 час. 00 мин.

Время окончания собрания: 12 час. 00мин.

Присутствует:    29  жильцов  деревни Ямбай
Председательствовал: Усков Г.В.  глава Челкасинского сельского поселения  Урмарского района.

Секретарь: Семенова М.В. - заместитель главы администрации  Челкасинского сельского поселения Урмарского района.

Повестка:

1. Информация о проекте развития общественной инфраструктуры,  основанных на

местных инициативах на территории Чувашской Республике и об участии в ней  Челкасинского сельского  поселения  Урмарского района.

 Слушали:  главу  Челкасинского  сельского поселения  Ускова  Г.В.  Он  информировал о том, что в целях реализации Указа Главы Чувашской Республики от 30 января 2017 года №7 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»,  необходимо разработать Порядок и положение проведения конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах на территории Челкасинского  сельского поселения, который дает  возможность инициативным группе, жителям, индивидуальным и юридическим лицам активно участвовать в конкурсном отбое со своими проектами.

 Решили: Принять к сведению информацию по вопросу участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах на территории  Челкасинского  сельского поселения Урмарского района и считать целесообразным участие в ней.

2. Определение актуального вопроса, связанного с социальной и экономической

инфраструктурой  Челкасинского сельского поселения Урмарского района.

  Слушали:  депутата Собрания депутатов  Челкасинского  сельского поселения  Иванова С.В.   Он сообщил, что в деревне Ямбай  проживает 190  человек. Здесь находятся один  социально значимый объект- это сельский клуб, который  находится в аварийном состоянии и требует капитального ремонта.

   Слушали:    главу сельского поселения Ускова Г.В.  Сельский клуб в деревне Ямбай- это единственное место приобщения людей к культуре и единственное место досуга разных поколений.
       В настоящее время высокая степень изношенности  здания, наряду с недостаточным финансированием,  привело к тому, что  сельский клуб  находится в плачевном состоянии. Кровля прогнила, сквозь ржавое железо протекает вода,  в стенах имеются многочисленные трещины, окна и двери выдернуты. Посещение такого здания небезопасно для жителей деревни Ямбай.

      Проект по ремонту  здания  сельского клуба в деревне Ямбай направлен на решение проблемы:

- создания полноценного культурно-досугового отдыха жителей, молодежных вечеров и дискотек ;

 -проведение выборов, собраний и сходов граждан;
 -сдерживания миграционного оттока трудоспособного населения, сельской молодежи в город;.
Для улучшения культурного обслуживания сельского населения, сохранения культурного наследия и повышения творческого потенциала сельских жителей необходимо провести ремонт здания сельского  клуба.
Решили: Считать важной задачей   ремонт  здания сельского клуба в деревне Ямбай и рекомендовать создать инициативную группу из жителей   деревни Ямбай   по реализации решения данного вопроса.

   Голосовали:            «ЗА» -   29 ;

                                   «ВОЗДЕРШАВШИХСЯ» - нет;

                                    «ПРОТИВ» - нет.

Председатель Собрания:                                                            Усков Г.В.
Секретарь:                                                                                   Семенова М.В.